



به نفع غزه

روایتی از پویش ایران همدل در مکتب نرجس (س)

ریحانه بنازاده همدلی و همدردی دوستان قدیمی هستند که هر چه سروکله‌شان پیدا می‌شود، شور و شغف خاصی در آنجا موج می‌زند. پویش ایران همدل این بار ما را به مؤسسه علمی تحقیقی مکتب نرجس (س) رساند. این پویش با برگزاری نمایشگاه غذا شروع شده و تا اهدای حلقه ازدواج تازه عروس، سکه و جمع‌آوری وجه نقد به نفع مردم غزه و لبنان ادامه دارد.

کمک به غزه با طعم غذا

یک گوشه از سالن را برای این کارها گذاشته‌اند؛ هر که هر چه داشت و دوست داشت را می‌آورد و همان جامی گذاشت و می‌رفت. از کیسه برنج تا پتو، روغن و انواع ادویه به چشم می‌خورد. مادر میان‌اهدایی‌ها، دو تا خیلی عجیب بودند؛ یکی آن مشت نخود که در کیسه پلاستیکی بود و دیگری حلقه ازدواجی که می‌گفتند

تازه عروسی آن راه‌دیده کرده است. سر صحبت را با الهه جلالی، مسئول معاونت تبلیغی، فرهنگی مؤسسه علمی تحقیقاتی مکتب نرجس (س) باز کردم. او گفت: «مامکتبی‌ها هم خود را سهیم در این پویش ملی دانستیم و پای کار آمدیم.» چلچراغ همدلی که روشن می‌شود، پیر و جوان، استاد و شاگرد نمی‌شناسد و مسیر خود را می‌پیماید تا به سرچشمه قلب‌ها برسد. مکتب نرجس‌ای ها اولین کمک به مردم غزه را با پویشی در ۲۴ مهر ماه

بسته‌بندی متفاوت
اینجا یک گروه ۲۵ نفره برای بسته‌بندی لباس‌ها حضور دارند. آن‌ها هر روز با انرژی پای کار می‌آیند و برای نشان دادن همدلی خود با مردم غزه و لبنان، متنی با عنوان «نُصْرَتٌ مِنَ اللَّهِ وَقُوعٌ قَرِيبٌ» را چاپ کرده و در بسته‌بندی‌ها می‌گذارند. قرار دادن شکلات در بسته‌بندی‌ها و همچنین نوشتن #ایران، #غزه نوشتن سایز لباس‌ها در بسته‌ها از دیگر کارهایی است که این گروه جهادی انجام می‌دهند. جالب اینکه آن‌ها برای تبلیغ و ترویج کار خیر و کمک به جبهه مقاومت، بسته‌بندی البسه را در پیاده‌رو کنار مسجد انجام می‌دهند.

همراهان جهادی
اگر با خانم‌هایی که اینجا هستند هم کلام شوی، همه یک جمله مشترک دارند و آن هم این است که کمک به غزه از نان شب برای ما واجب‌تر است. زهرا حیدری، معاون فرهنگی طرح کمک به غزه است. او می‌گوید: لباس‌هایی که دریافت می‌کنیم همه نو هستند و اگر در این بین لباسی باشد که استفاده شده باشد، آن را بسته‌بندی نمی‌کنیم. مهناز صادقی، خادم فرهنگی است و هر روز برای کمک به بسته‌بندی می‌آید. او می‌گوید: هدفم این است که بتوانیم به کودکان جنگ زده کمک کنیم. امیدوارم این کمک‌ها به مراحل بعدی برسد و ما بتوانیم در کنار خواهران خود در غزه کمک‌رسانی کنیم. در کنار فعالیت‌هایی که در مسجد انجام می‌شود، بسیاری از خانم‌ها که امکان حضور ندارند، در خانه کارهایی که می‌توانند را انجام می‌دهند. بعضی‌ها زعفران تازه پاک می‌کنند تا خشک کرده و بفرستند، بعضی کلاه می‌بافند، بعضی ترشی‌باب دل مردم آن منطقه را درست می‌کنند و خلاصه هر کسی کاری که از دستش برمی‌آید را انجام می‌دهد، چون همه اعتقاد داریم که این همدلی زمینه‌ساز ظهور امام‌زمان (عج) است.

بنازاده قرار است هم‌مسیر با بانوان گروه فرهنگی جهادی شویم که چند روزی در کنار هم در حال بسته‌بندی تعداد زیادی پوشاک بودند و در پویش «ایران همدل» برای کمک به مردم غزه و لبنان مشارکت کردند. آن‌ها ایستگاه همدلی خود را به جای آنکه داخل مسجد بر پا کنند، به کنار مسجد آوردند تا تأثیرگذارتر باشند.

همراهی در یک پویش جهادی
معضومه جهانگیری با تجربه چهارده ساله در منطقه توس، مسئول فرهنگی مسجد فاطمه الزهرا (س) واحد خواهران و مدیر مرکز نیکوکاری مسجد است. او با توجه به شرایط موجود برای کمک به مردم غزه و لبنان، پویشی را تحت عنوان «کمک به جبهه مقاومت» راه‌اندازی کرده است که در باره‌اش این‌طور می‌گوید: فراخوانی با عنوان جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی با عنوان «کمک به جبهه مقاومت» اعلام شد و ایستگاهی با عنوان جبهه مقاومت در مسجد راه‌اندازی کردیم. امام‌جماعت مسجد در این پویش ما را همراهی کرد و با اعلام این فراخوان در نوبت‌های نماز، مردم را تشویق و ترغیب به این کار خداپسندانه می‌کرد که خدا را شکر مردم هم‌همراهی خود را مثل همیشه با کمک‌های نقدی و غیرنقدی انجام دادند.

اعداد و ارقام کمک‌های همدلانه
تجربه این پویش همدلانه می‌شود تعداد زیادی پوشاک نو ووجه نقد که جهانگیری در این باره می‌گوید: بیشترین کمک مردم، پوشاک نو بود. یکی از خیران از فروشگاه لباس خود ۳۵۰ دست لباس دخترانه و یکی دیگر ۴۵۰ دست لباس زنانه و مردانه اهدا کردند. تعداد ۱۵۰ جفت جوراب و ۶۰ عدد پتو از دیگر اقلام اهدا شده بود. همچنین تعداد ۱۰۰ عدد کنسرو و ۱۴ میلیون وجه نقد نیز جمع‌آوری کردیم.

همدلی در خیابان

روایتی از دیوار همدلی در مسجد فاطمه الزهرا (س)

